
     Koszalin, dnia 8  listopada 2023 r.  

OA-I-1.0003.46.2023.MK 

 

Pani 

KATARZYNA CZARKOWSKA   

Radna Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

Pani 

ANETTA URBANIAK    

Radna Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

Pani 

DOROTA CHAŁAT    

Radna Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

 

Odpowiadając na interpelację zgłoszoną przez Panie na sesji Rady Miejskiej w dniu 

26 października 2023 r.   w sprawie lekcji religii w szkołach informuję: 

 

Na mocy Konkordatu  między Stolicą Apostolską  i Rzecząpospolitą Polską, który został  podpisany 

w Warszawie dnia 28 lipca 1993 r. ( Dz.U. z 1998 r. nr 51 poz.318 )  zagwarantowano, że „szkoły publiczne 

podstawowe i ponadpodstawowe oraz przedszkola, prowadzone przez organy administracji państwowej 

i samorządowej, organizują zgodnie z wolą zainteresowanych naukę religii w ramach planu zajęć 

szkolnych i przedszkolnych”. W związku z tym zgodnie z  art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty  (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 z późn. zm.), naukę religii organizują publiczne przedszkola  

i szkoły na życzenie rodziców bądź pełnoletnich uczniów.  

Organizację lekcji religii określa szczegółowo  rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej  z dnia 

14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii  

w publicznych przedszkolach i szkołach  (Dz. U. z 2020 r. poz. 983) między innymi § 1ust. 1 -  

„w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, 

zwanych dalej „przedszkolami”, organizuje się naukę religii na życzenie rodziców. W publicznych 

szkołach podstawowych i szkołach ponadpodstawowych, zwanych dalej „szkołami”, organizuje się naukę 

religii: 

1) w szkołach podstawowych – na życzenie rodziców, 

2)  w szkołach ponadpodstawowych – na życzenie bądź rodziców, bądź samych uczniów; 

  po osiągnięciu pełnoletności o pobieraniu nauki religii i etyki decydują uczniowie”. 

 

Natomiast zgodnie z § 4 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 lutego 2012 r. 

w sprawie ramowych planów nauczania w szkołach publicznych  (Dz.U. z 2012 r. poz. 204 z późn. zm.) 

w szkolnym planie nauczania uwzględniony jest wymiar godzin  zajęć religii lub etyki, zgodnie 

z przepisami w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach 

i szkołach. 

 

Przedstawione powyżej podstawy prawne nie pozwalają organowi  prowadzącemu 

na zmniejszenie wymiaru godzin lekcji religii w przedszkolach i szkołach publicznych. 

 

 

Prezydent Miasta  

  Piotr Jedliński  
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